
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 4 
2023 m. sausio 23–29 d. 

 
VADYBA 

 
Pacientų žinių įgalinimas internetinėse sveikatos bendruomenėse : mokslo monografija / Vestina Vainauskienė, 

Rimgailė Vaitkienė. – Kaunas : Technologija, 2023. – 156 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1825-9 
 
Pacientų žinių įgalinimas internetinėse sveikatos bendruomenėse : mokslo monografija : [elektroninis išteklius] / 

Vestina Vainauskienė, Rimgailė Vaitkienė. – Kaunas : Technologija, 2023. – 1 pdf failas (156 p.) : iliustr.. – ISBN 978-
609-02-1824-2 

 
ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 

 
Lietuvos mokslo periodikos asociacijos nariai: ištakos ir šiandiena : [elektroninis išteklius] / sudarė Vincas Grigas. 

– Vilnius : Lietuvos mokslo periodikos asociacija, 2023. – 1 pdf failas (66 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8149-03-6 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Antikristas : [elektroninis išteklius] / Friedrich Nietzsche ; vertė Linas Rybelis. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio 

divina], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-590-1 
 
Kiekviena šeima turi savą istoriją : kaip paveldime meilę ir netektį / Julia Samuel ; iš anglų kalbos vertė Giedrė  

Bacevičienė. – Vilnius : Vaga, 2023. – 352 p.. – ISBN 978-5-415-02681-4 
 
Nevykėlio pergalės : kaip aš tapau savimi / Vidas Leščinskas. – Kaunas : Mijalba, 2023. – 224 p.. – ISBN 978-609-

469-141-6 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Gavėnia su šventaisiais : kasdieniai mąstymai / Greg Friedman ; [iš anglų kalbos vertė Asta Eligija Leskauskaitė]. 

– Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 2023. – 112 p.. – ISBN 978-9955-29-492-4 
 
Kaip krikščionybė išgelbėjo civilizaciją ir turi gelbėti vėl / Mike Aquilina, James L. Papandrea ; [iš anglų kalbos 

vertė Vilma Rinkevičiūtė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 2023. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-29-493-1 
 
Neprivalai būti tobulas : krikščioniškasis požiūris į perfekcionizmą / Dariusz Piórkowski ; [iš lenkų kalbos vertė 

Vaiva Narušienė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 2023. – 224 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-29-491-7 
 

POLITIKA 
 
Dieve, esi tu pavasaris : [apie pavasarininkų veiklą] / Raimondas Guobis. – Utena : Utenos Indra, 2023. – 116 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-455-620-3 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 
Ekonomikos modulio komponentės „Mikroekonomika ir makroekonomika“ studijavimo vadovas tarptautinio 

verslo studijų programos studentams : metodinė priemonė : [elektroninis išteklius] / Inga Maksvytienė. – Kaunas : 
Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-9955-27-624-1 

 
Žiedinės ekonomikos plėtra Lietuvoje ir ES = Development of the circular economy in Lithuania and EU : verslo ir 

mokslo forumo pranešimų tezės : [elektroninis išteklius] / sudarytojai Gelmina Motiejūnė, Ramunė Bagočiūnaitė, Lina 
Navalinskaitė, Gytis Dubovikas. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-
9955-27-626-5 



 

2 
 

 
VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

 
Lietuvos kariuomenės kūrėjas Albinas Kentra-Aušra / sudarytojas Algirdas Aušra. – Vilnius : Baltijos projektų ir 

leidybos centras, 2023. – 300 p.. – ISBN 978-609-96356-1-3 
 
Ukrainos karo audrose : savanorio iš Lietuvos dienoraštis / Arūnas Kumpis. – Vilnius : Briedis, 2023. – 320 p. : 

iliustr.. – (Karas Ukrainoje, ISSN 2538-7820). – ISBN 978-609-494-026-2 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Asmenybės okupacijų labirintuose : [pedagogų] Felikso Treigio ir Zigmo Masaičio gyvenimo istorijos / Aleksas 

Bartkus. – Vilnius : Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, 2023. – 136 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-412-230-9 
 
Dėmesio lavinimas : pastabumas, atidumas, kantrumas, valia, mąstymas / Loreta Morkevičienė. – Kaunas : L. 

Morkevičienė, 2023. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0117-8 
 
Mokomės rašyti ir skaityti / sudarė Vilius Šaulys. – Marijampolė : Liberum artis, 2023. – 54 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-428-029-0 
 
Mokomės skaičiuoti / sudarė Vilius Šaulys. – Marijampolė : Liberum artis, 2023. – 54 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

428-030-6 
 
Montessori namai: sukurkite erdvę, kurioje jūsų vaikas klestėtų / Ashley Yeh ; iš anglų kalbos vertė Rima 

Čeliauskaitė. – Vilnius : Briedis, 2023. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-494-027-9 
 
Rūpestingo vyriškumo puoselėjimas ankstyvajame ir pradiniame ugdyme : vadovas / sudarė Elli Scambor, 

Danielius Holtermannas. – Vilnius : Lygių galimybių plėtros centras, 2023. – 97 p.. – ISBN 978-9955-805-08-3 
 
STEAMukas šviesos karalystėje : mokytojo knyga / Violeta Šlekienė, Renata Bilbokaitė, Ingrida Donielienė ... [et 

al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 148 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0822-4 
 
STEAMukas šviesos karalystėje : mokytojo knyga : [elektroninis išteklius] / Violeta Šlekienė, Renata Bilbokaitė, 

Ingrida Donielienė ... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf failas (148 p.) : iliustr.. – ISBN 978-
609-07-0823-1 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
Kartojimo užduotys antrokams : matematika, lietuvių kalba / А. Леонiдова ; iš ukrainiečių kalbos vertė Lina 

Pradkelienė. – Vilnius : Presvika, 2023. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-256-7 
 
Kartojimo užduotys ketvirtokams : matematika, lietuvių kalba / А. Леонiдова ; iš ukrainiečių kalbos vertė Lina 

Pradkelienė. – Vilnius : Presvika, 2023. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-258-1 
 
Kartojimo užduotys pirmokams : matematika, lietuvių kalba / А. Леонiдова ; iš ukrainiečių kalbos vertė Lina 

Pradkelienė. – Vilnius : Presvika, 2023. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-255-0 
 
Kartojimo užduotys trečiokams : matematika, lietuvių kalba / А. Леонiдова ; iš ukrainiečių kalbos vertė Lina 

Pradkelienė. – Vilnius : Presvika, 2023. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-257-4 
 
Pasaulio pažinimas : pasitikrinamieji darbai 3 klasei / Rita Makarskaitė-Petkevičienė, Aušra Žemgulienė, Violeta 

Varnagirienė. – Kaunas : Šviesa, 2023. – 56 p. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763 ). – ISBN 978-5-430-07317-6 
 
Pasaulio pažinimas : užrašai 3 klasei / Rita Makarskaitė-Petkevičienė, Aušra Žemgulienė, Violeta Varnagirienė. – 

Kaunas : šviesa, 2023. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 1. – 2023. – 86 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07318-3 
D. 2. – 2023. – 86 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07319-0 



 

3 
 

 
Pasaulio pažinimas : vadovėlis 3 klasei / Rita Makarskaitė-Petkevičienė, Aušra Žemgulienė, Violeta Varnagirienė. 

– Kaunas : Šviesa, 2023. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 1. – 2023. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07320-6 
D. 2. – 2023. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07321-3 
 
STEAMukas šviesos karalystėje : mokinio knyga / Violeta Šlekienė, Renata Bilbokaitė, Ingrida Donielienė ... [et 

al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 88 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0824-8 
 
STEAMukas šviesos karalystėje : mokinio knyga : [elektroninis išteklius] / Violeta Šlekienė, Renata Bilbokaitė, 

Ingrida Donielienė ... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf failas (88 p.) : iliustr.. – ISBN 978-
609-07-0825-5 

 
MEDICINA 

 
Autoimuninių encefalitų ir paraneoplastinių neurologinių sindromų diagnostikos ir gydymo rekomendacijos : 

metodinė mokymo priemonė / Mantas Vaišvilas, Nataša Giedraitienė, Gintaras Ferdinandas Kaubrys. – Vilnius : 
Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 84 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0820-0 

 
Autoimuninių encefalitų ir paraneoplastinių neurologinių sindromų diagnostikos ir gydymo rekomendacijos : 

metodinė mokymo priemonė : [elektroninis išteklius] / Mantas Vaišvilas, Nataša Giedraitienė, Gintaras Ferdinandas 
Kaubrys. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf failas (84 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0821-7 

 
Lėtinė obstrukcinė plaučių liga : trumpas vadovas / Ines Potocnjak ; vertė Silvija Valdonė Alšauskė. – Kaunas : 

Vitae Litera, 2022. – ISBN 978-609-454-687-7 
 
Orthodontic treatment with microscrews = Ортодонтическое лечение с применением в микровинтов / 

Solomonyuk Mikhail. – Vilnius : M. Solomonyuk, 2023. – 168 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0130-7 
 
Skandinaviška tėvystė / Cecilia Chrapkowska, Agnes Wold ; vertė Jurga Žiugždienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. 

Lectio divina], [2023]. – 320 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-484-588-8 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 
Tesla: nuostabus ir neramus jo gyvenimas / Marko Perko, Stephen M. Stahl ; iš anglų kalbos vertė Rima 

Čeliauskaitė. – Vilnius : Briedis, 2023. – 408 p. : iliustr.. – (Titanai, ISSN 2669-0047). – ISBN 978-609-494-028-6 
 
Turi būti paleistas… : kapitonas Steponas Darius Lietuvos karo aviacijoje, 1922–1927 m. / Pijus Poškus. – Vilnius : 

Plieno sparnai, 2023. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-557-22-7 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 
Istorinės virtuvės beieškant – pas Pacus ant stalo = W poszukiwaniu historycznej kuchni – na stole u Paców = 

Looking for historical cuisine – on the table at Pac's family. – Marijampolė : Idėja plius, 2023. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-8253-31-3 

 
ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

 
Apskaitos studijų programos baigiamosios profesinės veiklos praktikos metodiniai nurodymai : metodinė 

priemonė : [elektroninis išteklius] / J. Furgasė, K. Kukcinavičiūtė, S. Vaičiulienė. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir 
medijų centras, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-9955-27-625-8 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

 
Aktoriaus psichofizinės treniruotės pratimai / Tomas Lagūnavičius. – 2-asis patais. leid.. – Kaunas : T. 

Lagūnavičius, 2023-    . 
T. 2, 1430 aktoriaus psichofizinės treniruotės pratimai. – 2023. – 222 p.. – ISBN 978-609-08-0126-0 



 

4 
 

 
… Bet išrinko jį! : Lietuvos karikatūrų parodos katalogas / sudarė Jonas Lenkutis. – Vilnius : Bitutės, 2023. – 54 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-9986-439-69-1 
 
Dienos ir naktys —  būti ar nebūti : [fotografijų paroda, skirta Sausio 13-osios įvykiams atminti] / Leonardas 

Skirpstas. – Vilnius : L. Skirpstas, 2023. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0115-4 
 
Jerzy Grotowskio darbo su aktoriais metodai / Tomas Lagūnavičius. – 2-asis patais. leid.. – Kaunas : T. 

Lagūnavičius, 2023. – 38 p.. – ISBN 978-609-08-0127-7 
 
Kryžiažodžių banga. – Kaunas : Terra Publica, 2023. – 144 p.. – ISBN 978-609-473-280-5 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Abiem pavidalais : romanas / Daniela Hodrova ; iš čekų kalbos vertė Kristė Karvelytė. – Vilnius : Hubris, 2023. – 

ISBN 978-609-8280-27-2 
 
Ana, Hana ir Johana : romanas / Marianne Fredriksson ; iš švedų kalbos vertė Eugenija Stravinskienė. – Vilnius : 

Alma littera, 2023. – 368 p.. – ISBN 978-609-01-5439-7 
 
Ana, Hana ir Johana : romanas : [elektroninis išteklius] / Marianne Fredriksson ; iš švedų kalbos vertė Eugenija 

Stravinskienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5440-3 
 
Archangelas: esu tikras : poezija ir proza / Vilius Dinstmanas. – Alytus : S. Avižienytė ; Vilnius : V. Dinstmanas, 

2023 . – 256 p.. – ISBN 978-609-08-0129-1 
 
Ar lengva įsimylėti rašytoją? : romanas : [elektroninis išteklius] / Jennifer Faye ; [iš anglų kalbos vertė Aistė 

Markevičiūtė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2023. – 1 epub failas. – Ciklo „Vestuvių varpai prie Komo“ 1-oji knyga. – 
ISBN 978-609-03-0872-1 

 
Blogio metas : romanas : [elektroninis išteklius] / Deepti Kapoor ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė. – Vilnius 

: Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5442-7 
 
Dainų dainelę ; Pasikalbėjimas Giesminyko su Lietuva / Antanas Baranauskas. – Anykščiai : A. Baranausko ir A. 

Vienuolio-Žukausko memorialinis muziejus, 2023. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-580-38-6 
 
Einančiam pro šalį : prozos rinktinė : [elektroninis išteklius] / sudarė Birutė Saulytė, Ernesta Kaulinytė. – Kaunas : 

B. Saulytė, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-08-0128-4 
 
Ir tada nebeliko nė vieno : detektyvinis romanas : [elektroninis išteklius] / Agatha Christie ; iš anglų kalbos vertė 

Lina Bucevičienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-587-1 
 
Ištekėti du kartus : romanas : [elektroninis išteklius] / Jennifer Faye ; [iš anglų kalbos vertė Sondra Vekvert]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2023. – 1 epub failas. – Ciklo „Vestuvių varpai prie Komo“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-03-
0873-8 

 
Įvykis : romanas / Annie Ernaux ; iš prancūzų kalbos vertė Violeta Tauragienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

2023. – 88 p.. – ISBN 978-609-479-696-8 
 
Įvykis : romanas : [elektroninis išteklius] / Annie Ernaux ; iš prancūzų kalbos vertė Violeta Tauragienė. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-697-5 
 
Jurbarko krašto pasakos. – Vilnius : Komunikaciniai projektai, 2023. – 104 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96361-0-8 
 
Kalė : romanas / Pilar Quintana ; iš ispanų kalbos vertė Alma Naujokaitienė. – Vilnius : Kitos knygos, 2023. – ISBN 

978-609-427-544-9 
 



 

5 
 

Karaliai myli kitaip : romanas : [elektroninis išteklius] / Joana Maks. – Vilnius : Svajonių knygos, 2023. – 1 epub 
failas. – ISBN 978-609-03-0874-5 

 
Katės lopšys : [romanas] / Kurt Vonnegut ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Petrukaitis. – Vilnius : Kitos knygos, 

2023. – ISBN 978-609-427-546-3 
 
Kim Džijongė, gimusi 1982 : romanas : [elektroninis išteklius] / Cho Nam-joo ; iš korėjiečių kalbos vertė Martynas 

Šiaučiūnas-Kačinskas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-695-1 
 
Kopos vaikai : trečia „Kopos“ kronikų knyga : [romanas] / Frank Herbert ; iš anglų kalbos vertė Ieva 

Venskevičiūtė. – Vilnius : Kitos knygos, 2023. – ISBN 978-609-427-543-2 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Jolanta Piepaliūtė-Kazakevičienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 81 p.. – (Žodžių, surašytų į 

knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-295-0 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Rita Juškevičiūtė-Mockeliūnienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 84 p.. – (Žodžių, surašytų į 

knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-296-7 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Veronika Grainienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 84 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-297-4 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Vilija Dobrovolskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 84 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-298-1 
 
Mano vyras turėjo paslapčių : romanas / Jurga Slanka. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – ISBN 978-

609-484-592-5 
 
Mes dedame tašką : romanas / Colleen Hoover ; iš anglų kalbos vertė Laima Pacevičienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2023. – 368 p.. – ISBN 978-609-479-699-9 
 
Naujagimiai : novelių romanas / Jurga Tumasonytė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2023. – 248 

p.. – ISBN 978-609-480-356-7 
 
Nesugalvotos saulės : eilėraščiai / Nijolė Marytė Šerniūtė. – Vilnius : Asociacija „Slinktys“, 2023. – 128 p.. – ISBN 

978-609-8286-39-7 
 
Pabėgimas : istorinis romanas : [elektroninis išteklius] / Petras Tarasenka. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 

[2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-589-5 
 
Patikėjau laime : [eilėraščiai] / Teresė Ūksienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 236, [1] p. : iliustr.. – Skiriama 

už Tėvynės laisvę kovojusiems ir žuvusiems Žemaičių ir Kęstučio apygardų partizanams-didvyriams. – ISBN 978-609-
474-348-1 

 
Pirmojo asmens vienaskaita : apsakymai : [elektroninis išteklius] / Haruki Murakami ; iš japonų kalbos vertė 

Gabija Enciūtė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-698-2 
 
Regėjimai : eilėraščiai / Algis Jakštas. – Vilnius : „Diemedžio“ leidykla, 2023. – 336 p.. – ISBN 978-9986-23-242-1 
 
Sielos styga : poezija, dainų tekstai, miniatiūros / Danutė Bačinskienė. – Alytus : Alytaus spaustuvė, 2023. – 68 

p.. – ISBN 978-609-8171-84-6 
 
Sin-bin / Anastasija White. – Vilnius : A. Belaya, 2023. – 460 p.. – ISBN 978-609-08-0118-5 
 
Sin-bin : [elektroninis išteklius] / Anastasija White. – Vilnius : A. Belaya, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-08-

0119-2 
 



 

6 
 

Srauniais upeliais į didžią kūrybos upę : tarptautinis almanachas / sudarytoja Vilija Dobrovolskienė. – Kaunas : 
Ridsales, 2023. – 379 p.. – ISBN 978-609-489-293-6 

 
Šauniojo kareivio Šveiko nuotykiai : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Jaroslavas Hašekas ; iš čekų kalbos vertė 

Kazys Akelis, Alfonsas Tiešis. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-591-8 
 
Tarsi žuvį į juodą krantą : verlibrai, 2001–2021 : poezijos rinktinė / Serhij Žadan ; sudarė Marius Burokas ; iš 

ukrainiečių kalbos vertė Vytas Dekšnys. – Vilnius : Kitos knygos, 2023. – ISBN 978-609-427-545-6 
 
Vėjo varpeliai = Wind chimes = Колокольчики ветра : haiku / sudarė Artūras Šilanskas. – Vilnius : Asociacija 

„Slinktys“, 2023. – 344 p.. – ISBN 978-609-8286-37-3 
 
Žmonės meilės šešėlyje : romanas / Kazys Šukys. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 313 p.. – ISBN 978-609-489-294-3 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Autobusiukas Iksiukas : [pasakaitė] / Vilma Zareckaitė. – Panevėžys : V. Zareckaitė, 2023. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-08-0124-6 
 
Blogio metas : romanas / Deepti Kapoor ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 

608 p.. – ISBN 978-609-01-5441-0 
 
Gyvenimas pilyje / Ondřej Navrátil ; iš anglų kalbos vertė Eglė Devižytė. – Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 12 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-441-878-5 
 
Išplautos jūros / David Wiesner. – Vilnius : Apkabink mėnulį, 2023. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8252-15-6 
 
Katė karalienė : [pasakaitė] / Vilma Zareckaitė. – Panevėžys : V. Zareckaitė, 2023. – 28 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-08-0121-5 
 
Labai alkanas vikšrelis : [žaislinė knygelė] / Eric Carle ; [iš anglų kalbos vertė Aistė Dagytė]. – Vilnius : Alma 

littera, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5443-4 
 
Labanakt, Meškiuk! / Joshua George. – Vilnius : Skaitau nuo gimimo, 2023. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

8309-16-4 
 
Ledo šalis. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0819-0 
 
Mano priverstinės atostogos / Kateryna Jehoruškina ; iš ukrainiečių kalbos vertė Donata Rinkevičienė ; dailininkė 

Sofija Avdejeva. – Vilnius : Asociacija „Slinktys“, 2023. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8286-38-0 
 
Oh, boy! : [romanas] / Marie-Aude Murail ; iš prancūzų kalbos vertė Jonė Ramunytė. – Vilnius : Alma littera, 

2023. – 192 p.. – ISBN 978-609-01-5438-0 
 
Susitikimas : [religiniai eilėraščiai vaikams] / Vilma Zareckaitė. – Panevėžys : V. Zareckaitė, 2023. – 32 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-08-0125-3 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Adelė : slapta vaikų draugė / [tekstas Danguolės Gervytės]. – Kaunas : Artuma, 2023. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-

9986-461-92-0 
 
Arkliai: laukiniai ir prijaukinti / Iris Volant ; iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė. – Vilnius : Nieko rimto, 

2023. – 45 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-877-8 
 
Ar sapnas ateis? : pagal ukrainiečių liaudies lopšinę „Ой ходить сон“ / Viktorija Valužytė, Sonata Latvėnaitė-

Kričenienė. – Vilnius : Muzikija, 2023. – 48 p. : iliustr.. – (Pasaulio dainos). – ISBN 978-609-8326-00-0 



 

7 
 

 
Daiktai ir žodžiai : pamokėlės mažyliams / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2023. – 16 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9955-07-995-8 
 
Kelionė per Lietuvos pinigų istoriją / teksto autorius Tomas Grėlis ; piešinių autorius Virginijus Malčius. – Vilnius : 

Lietuvos bankas, 2023. – 18 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8204-53-7 
 
Kelionė per Lietuvos pinigų istoriją : [elektroninis išteklius] / teksto autorius Tomas Grėlis ; piešinių autorius 

Virginijus Malčius. – Vilnius : Lietuvos bankas, 2023. – 1 pdf failas (18 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8204-54-4 
 
Meškučiai Seime / Rasa Praninskienė. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2023. – 68 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-8143-26-3 
 
Piniginiai reikalai: ką darai, daryk linksmai! : asmeniniai užrašai apie pajamas, išlaidas, taupymą ir svajones / 

Giedrė Petrilionienė, Jokūbas Petrilionis. – Kaunas : G.  Petrilionienė, 2023. – ISBN 978-609-08-0116-1 
 
Princesė : mega spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0820-6 
 
Su Kovu apie Laisvę / Gailė Budvytytė, Monika Kutkaitytė, Artūras Svarauskas, Ugnė Valauskienė. – Vilnius : 

Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2023. – 30 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8143-27-0 
 

KRAŠTOTYRA 
 
Kazlų Rūda : [elektroninis išteklius] / [sudarytojai Anelė Vosyliūtė, Venantas Mačiekus] ; [vyriausiasis redaktorius 

Venantas Mačiekus] ; [kartografė Aira Dubikaltienė]. – Vilnius : Versmė, 2023. – 1 pdf failas (1570 p.) : iliustr., faks., 
nat., portr., žml.. – (Lietuvos valsčiai, ISSN 2669-1396 ; kn. 43). – Skiriama Lietuvos tūkstantmečiui, 1009–2009. 
Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui, 1918–2018. Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 30-mečiui, 1990–2020. 
Kazlų Rūdos 280-osioms metinėms, 1744–2024. Vilkaviškio vyskupijos šimtmečiui, 1926–2026. – ISBN 978-609-486-
032-4 

 
ISTORIJA 

 
Istorijos saugotojų istorija: atminties institucijų istorijos tyrinėjimų retrospektyva, dabartis, ateities galimybės : 

straipsnių rinkinys : [elektroninis išteklius] / Greta Kėvelaitienė. – Panevėžys : Panevėžio apskrities Gabrielės 
Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka, 2023. – 1 pdf failas (91 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8257-05-2 

 
Pasakojimai apie Vilnių ir vilniečius / sudarytoja Zita Medišauskienė. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 

2018-    . – Skiriama Vilniaus 700 metų jubiliejui. – ISBN 978-609-8183-36-8 
[Kn.] 5. – 2023. – 180 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-8314-22-9 
 

NATOS 
 
12 zodiako ženklų : fortepijoninių pjesių ciklas „12 zodiako ženklų“ skirtas suaugusiems ir muzikos mokyklų 

vyresniųjų klasių fortepijono specialybės mokiniams / Mantas Šidlauskas. – Kaunas : M.  Šidlauskas, 2023. – ISMN 979-
0-59992-007-0 

 
Bėkim, bėkim, piemenėliai : [elektroninis išteklius] / Kristina Vasiliauskaitė. – Vilnius : Lietuvos muzikos 

informacijos centras, 2023. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-574-8 
 
Ei kilo kilo, o ir iškilo : [elektroninis išteklius] / Kristina Vasiliauskaitė. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos 

centras, 2023. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-575-5 
 
Ein bernelis per laukelį : [elektroninis išteklius] / Kristina Vasiliauskaitė. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos 

centras, 2023. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-576-2 
 
Kepa močiutė pyragą : [elektroninis išteklius] / Kristina Vasiliauskaitė. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos 

centras, 2023. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-577-9 



 

8 
 

 
Lauksiu tavęs ateinant (Raudona rožė) / Algimantas Raudonikis. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos 

centras, 2023. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-573-1 
 
  
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

